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CONFENIUNT REBUSUJEPE SUIS.

Fałlzli czy prawda, na czym fię gruntuią 
Wiefczy Duchowie, że Parnaikie Córy 

Gdzie ofobliwfzy! przypadek zaczuią 
Na tym padole, opuściwfzy Góry 

Swego Boikiego miefzkania, tu w loty 
Spielzą, dla ludzkiey uczfzczenia ochoty:

Na Uroczyftość, w którą Jmieniny
Wielkiego Króla, Mąż wielki, z fwoiemi 

Razem obchodzi, naywiękfze przyczyny 
Są, aby Boftwa miały fię ku ziemi,

Nie tak dla blaiku więkfzego dodania,
Jak dla podziwu i ufzanowania.

A s To
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To Jeft przypadek ofobliwfzy cale,
Godzien być znany, nietylko krajowi 

Patetpońfkiemu i Lackiemu, ale r
Caiey Ewropie, owfzem okręgowi 

Całego świata, ni Garamantami 
Ni Tuleńikiemi kończyć fię brzegami.

Wart być od famych Bogow uwielbiony 
I rozciągać fię aż do potomności 

Nieokreśloney; w którym przedłożony 
Prawdzi fię wyrok w całey dofadności,

Ze częfto rzeczy mogą fię z Jmieniem 
Zgodzić jakimści lofow przedzrządzeniem!

0  jakże z rzeczą zgadza fię, i fkfada
W równość niejaką ftan poniżfzy z ftąrfzym 

J  odlegleyfzym! gdy razem przypada
Dzień TYSZKIEWICZA tryumfu z Monarfzym 

Jak pięknie loiem okoliczność rządzi,
Jak powierzchowność fpa gruncie nie błądził

Ma wzgląd i prawo do Króla poddany 
Nie tylko przez tę podległość iftotną,

Którą mu zawfze jeft obowiązany,
Ale też aby kochał go, i zwrotną 

Cząftkę brał w fzczęściu jego, oraz chwały 
Jego, zafw óyzyik poczytał niemały.
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I te to prawo wftęp Ci pierwfzy daie 
Zacny Starosto, do obchodu Twego 

Króla Jmienin, lecz nie na tym ftaie;
Łączą fię iefzcze trzy względy do tliego: 

Jmienia iedność, związek pokrewieńftwa, 
Oraz przymiotów znaczne podobieńftwa *

Kochafz Monarchę godnego kochania, *
Kochafz też flawę Polakow prawdziwą 

W tym STANISŁAWIE, i do okazania 
Miłości z winnym poddańitwem, fzczęśliwą 

Znalazłeś porę, Dzień ten Jmienniczy 
Jego, który fię razem za Twoy liczy;

Boś fam Stanisław Imieniem i rzeczą.
Jednakże Panu prymu uftępuiefz 

Należytego, kiedy z więkfzą pieczą 
I wspaniałością jego odprawuiefz 

Święto, niż Twoie: a to famo Tobie 
Idzie ku więkfzey chwale i ozdobie.

Z tego famego-jednoimiennictwa,
Które Ci iżczęście z Twym Królem zdarzyło, 

Do nieiakiego Iławy uczeftnictwa
Wchodzilż, gdy Imie z rzeczą fię zgodziło.

Cóż gdy Cię jefzcze krew zbliża ku niemu 
Od Przodków fercu wfzczepiona Twoiemu?

Twa
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Tu a Rodowitość dawna w fwoim zdroiu,
Dom ftrumieniami wielą rozfzerzony 

W Polfzcze i Litwie, cokolwiek w pokoju 
I w woynie ozdób, tym wfzyftkim uczfzczony, 

Cokolwiek zalłiig i cnot w kraju wolnym 
Mieć można, do tych wfzyftkich uznąn zdolnym,

Związek krwi z temi wfzyftkiemi Domami 
Tak w Palemonie, jako w Lechu, które 

Równie zacnością, jako zaftugami 
IVyfoką biorą nad jnnemi górę,

Naywięcey Mitry luftrem iaśnieiące, 
l famych Koron zafzczyty maiące.

To wfzyftko czyni Iławy Twoiey próbę.
Lecz ieili z Przodków i z związku z Zacnemł 

Cześć jaka może f$ły wad na Ofobę;
Nayofobliwfża ta między wfzyftkiemi 

Z tąd jeft dla Ciebie, żeś z Królem złączony, 
Którego wielbią Ewropeyfkie Trony.

Ten jako fwóy Rod w Lechii nikomu 
Starożytnością nieuftępuiący,

Ani zaletą od żadnego Domu
Wieprze wyźfzony, co raz wzraftaiący 

Tak podniofl włafnych zafzczytow maiątkiem, 
Jż prawie nowym ftał mu fię początkiem.

Ró-
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Równie i innych z Swym Domem złączonych 
Zafzczycił, luftru dodawfzy im wiele 

Dla fwych przymiotów nad gmin wyniefionych, 
Które Go zawfze ftawiły na czele,

I pierwey jefzcze, nim nafz Tron fzczęfliwie 
, Zafiadł, Królem go czyniły prawdziwie.

‘ Cóź gdy juz w owym naywyżfzym Urzędzie 
Na widok świata całego iię ftawił,

0  jak w momencie uderzył blaik wfzędzie 
Jego cnót rzadkich, jak wkrótce łię wflawil 

Wcałey Ewropie, i gdzie tylko znaią,
Co to jeft Cnota, i wagę iey daią.

Małyż dla Ciebie, Mężu znamienity,
Honor ze zwiąiku, który mafz z tym Panem? 

Gdybyć na innych zbywało, zali Ty 
Nieprzewyżfzałbyś wielu fwoim ftanem?

Azali nie dość tego Ci byłoby,
Ze do tak Wielkiey należyfz Olóby?

Lecz gdy ztąd na Cię blaik fpada niezmierny*
Ze STANISŁAWA kochafz, Stanisław ie,

Ze Go uwielbiafz, jak Poddany wierny,
Ze Ci jeft Swoim w pokrewieńftwa prawie;

On też to fobie za niecześć niebierze,
Ze iię tak zbliżafz do niego w tey mierze.

Chce
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Chce ott od wfzyftkich ziomkow być kochanym, 
Ina to całym fobą zafluguie.

To fobie wdziękiem od natury danym 
Za cel czynnośći wfzyftkich przedftawuie.

Ani póćżyta za i^ftyd, mieć poddanych 
Zwiąfkiem k rw i z Sobą <nieiako zrównanych,

A gdy rozfądkiem Królewfkim prawdziwie 
Naybardziey ceni cnoty ofobifte

I zafzczyt wlałby; ftara fię gorliwie,
Jakó dat nieraz pio by uroczyite,

Zeby nietylko miał fwoich powinnych 
Tak godnych Siebie, lecz tez wfzyftkich innych.

Kto mii podobnym' chce być tym fpofobem k. 
Nieobraża ftę, o wfzerń rofkoiz czuie; k

I tych, co Iławy włafnym lię wyrobem 
Dobić ftaratą,- niezmiernie fzacuie;

Których w Swe widzi wftępuiąćych flady,
Ma to za honor bezżadney przyfady,

I kogoż baYdzfey podobieńftwo łączy
Cnot i przymiotów z Mónaichą tak wielkim,

Jak Ciebie, Partie, którym iię niekończy 
Luftrna rodzaju Przodki)w chwały wizelkim, 

Ale kfztałt bierze ofobliwfzy i Ńów 
Z gruntu Ofobie Twey właściwych czynów $

ĆL Mą-
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Mądry Król, to mu nazwiiko przyftało:
To włafrióść ięgo krylli doikonale:

To z wfzyftkich Polikich Królów fię doftało 
Jemu famemu w fprawiedliwym dziale:

Ten za iftotną różnicę wfpaniały 
Ty tu l i  ol?ce Dwory «nu przyznały.

0  Tobie także; ktoż flufznie nie powi,
Ze ten fam przymiot Twey dufzy różniczny 

Zbliża Cię Twemu nieiako Królowi?
I gdy gatunek przymiotów rozliczny 

W Tobie iaśnieie, ta włafność iedyna 
left innych niby głowa, zbiór, przyczyna.

Król wfzyftkich ferca pociąga do fiebie 
Swąłaikawością, dobrocią, łagodnym 

Poftawieniem fię każdemu: i Ciebie 
Toż famo czyni podobieńftwa godnym 

Z tak dobrym PANEM, tym Ty zafluguiefz 
Chwałę, i miłość u ziomkow znayduieiz.

Monarchę czyfta zaleca gorliwość 
O wiarę Przodkow, i prawa kraiowe,

0  fwey Oyczyzny gruntowną fzczęfliwość: 
Stawią Go za wzór fentymenta zdrowe 

Ku Bogu, oraz wiary powinności, , 
Które bez żadney pełni wytworności.
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O! by tey crtoty nafladowcow wiele 
Miał, iak m a Ciebie, Przezacny Cl WONIE, 

Można by w ten ezsas to powiedzieć śmiele,
Ze nie przy famy m ieft pobożność Tronie,

Ze kray fię rządzi z prawdziwego wzoru 
Monarchi Iwego, i tchnie duebem Dworu.

Możeź być kiedy flufżnieyfze zdarzenie,
I imion z  rzeczą dziwnieyfzy ftofunek,

Jako Monarizych Roczyn ufpotenie 
Z Twemi, p izez godny uwagi trafunek?

W ktdren gdy względy tak wielkie wpadaią, 
Kfztałt mu tłafunku Cale odhieiaią.

Gdy więc Kótoraa 2 Litwą fwe elącźywfży r ̂  
Szczere * życzenia, Monarfze wykrzyka, T

I chęć oświadcza W Ipofob naygorliwfzy:
Ten głoS i Ciebie niejako dotyka,

Godny CłWONiE, z flufżnego powodu 
W fpólnego iednych jmienitt obchodu.

Ty wfzyftkim ziomkom piękny przykład dajefż, 
Jak wielbić Króla fą obowiązani,

Ty fam m Cżeie wfzyftkich pierwfzy ftajefz,
Dla wypłacenia pówinney mu dalii,

Twarz Twoia fżczerą okazuje radość,
Ze czyrtife Świętu Monarfzemu zadość.

v ̂  -  A gdy
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A gdy od źytfe Moiiabchi Ogfcînfe
Wlzyflkteh pôddanÿch jéft źawifle żydĄ 

Oraz każdego ż ofobna fzcźeguinie; Ą
Komuż to ft«ży bànfcteÿ przyzwoicie*
Jak Tobie, który związki fzczegtónieyfzb 
Mafz z dobrym Królem i względy feifleÿfeè.

Co tedy PANU Źyt£Ą 'ź ted tÿ  
Wierni poddani,oćaz inni Wfzyfcÿ,

Którzy przedziwne | ^ o  é z c ^  praÿmîôkÿ,
Z ©beyćh ńatodow Jak dalfi tfck bfiïfcy*

Co my feayłiźfi ¿pèddàfcÿck fyWéà\%
To też db Qebife 'ftéfoWâé mèièWiÿ.

Niech natn naydłużey Król naylepfzy żyie 
STANISŁAW AUGUST wiekiem nayfzczęśli* 

wfzym! ?•
A przy nim ieïli może życie czyie i  >

Być celem nafzych życzeń ofobliwlzym*
Tejeft naybaidziey Twoie, FUNDAÉTORZE 
Naiż izczodrobliwy, i Monarch* Wzorze.

Jeżeli Kościol, jeżeli Zakonÿ
W Litwie i Polfzcze Jibieniowi Twemu 

Są wiele winne; my też z nafzey ftrony 
i Przodkom Twoim i Tobie fememu 

Nie mniey powinni jefteśmy: świadkami 
Wilno, i Łohoyjk fą z Żyro wicami.
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Więc hołd nafzemu Monarfze powinny 
ZnioĘC?y z wdzięcznością razem, którą mamy 

Ku Tobie, Panię dla nas Dobroczynny,
W ręcęg o  Txvoie uprzeymie flttadamy:

Te połączenie gdy fię z rzeczą godzi,
, Pęwflośtf nam o iwey niezdrozności rodzi.

•Zyi w długie lata, którego chwalebne 
Zycie, M onadę*  Qyczy?tHę,,i Wierze,

Sobie, i w^iirifinym  jeft potrzebne.
Zyi fzczg sń ^  jaśhiy co raz w więkfzey sferze. 

Ten 1qs Domowi-Twemu! jejfl: właściwy,
A Twey Ofobie arcy-fprawiedliwy.
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